АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2014

                                                                                                               № 427
   Об утверждении микрорайонов округа Муром,

закрепленных за детскими садами для учета

детей, подлежащих обучению по
образовательным программам
дошкольного образования.
    В целях обеспечения доступности дошкольного образования для всех слоев населения, учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» и Уставом округа.

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить микрорайоны округа Муром, закреплённые за детскими садами для учета детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного образования, согласно приложению.

2.Управлению образования администрации округа Муром (И.И.Раевская):

2.1.Довести данное постановление до сведения руководителей подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений.

2.2.Обеспечить учет семей, дети которых не посещают детский сад с последующим вовлечением их в дошкольное образование.

2.3.Изучать запросы населения на оказание дошкольных образовательных услуг семьям, имеющим детей с 2 месяцев до 7 лет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации округа Муром по социальной политике О.Р.Кузичкина.

4.Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава округа

Е.Е.Рычков

        Приложение

к постановлению администрации округа Муром

от  04.03.2014   № 427
Микрорайоны детских садов округа Муром.

	Образовательное учреждение
	Название улицы
	Номер дома

	Детский сад № 1
	ул.Куликова
	10,14, 14а, 15, 16,17,22,23,25

	ул.Лакина
	54,56, 77, 79, 83, 86, 87, 88, 89,90,92

	у л. Комсомольская
	41,46а, 49, 51, 53а, 70, 76,78, 80

	ул.Мечникова
	49, 50, 55, 56, 57, 58, 60, 60а, 62, 65

	ул. Парковая
	3,5,10, 12, 21,23, 25, 27,29,31, 39, 39а

	ул.Свердлова
	41,43,44

	ул .Комсомольская
	56 а

	Детский сад № 2
	ул.Экземплярского
	59-100

	ул.Свердлова
	65

	ул. Пролетарская
	69,69-А,71,73, 75

	ул. Л.Толстого
	78,79,80,94,95,96,97,107,109,111

	Детский сад № 3
	ул.Овражная
	все дома

	ул. Новая
	частный сектор: 1,307,12-17,22-24,24а,28а,29,30,31,32,37-44

	ул. Орджоникидзе
	1,3,4,5,6,8,10,12,14,16,18,20,22,24,26,28 частный сектор: 2,2а,2б,2в,2г,4,6,8,10-24, 24а,25-33,33а,34-43,45,47,49,51,53,55,57

	ул. Панфиловская
	1-34,34а,35-52,54,55

	ул.Чапаевская
	1-4,6-23,25,27,29,31,33,35,37,39,41

	ул.Кирова
	1,3,4,5,6,7,8,10,12,14,16,17,18,19,20,22,24, 26,28

	проезд Кирова
	1-11,27

	Карачаровское шоссе
	30,30д,71

	ул.Репина
	1-69

	ул.Д.Бедного
	1-71

	ул.Тургенева
	1-69

	ул.Приокская
	3-129, 6-90 (четные)

	ул. Красный Октябрь
	1-44

	Детский сад № 4
	ул.Мечтателей
	4,5,6,8,10

	ул .Меленковская
	частный сектор: 1-112, 1 (Меленковское

шоссе), 1\2,3,9,11,13.

	ул.Муромская
	23,23\2, 25,27,29

	ул .Ленинградская
	29/3,31,33,35

	д.Кривицы
	все дома

	д.Старое Ратово
	все дома

	ул.Прудовая
	все дома

	ул.Заречная
	все дома

	Детский сад № 5
	ул. Артема
	11,15,27-69 (кроме 55)

	ул.Красногвардейская
	45-76а, 78а, 80, 82, 65

	Детский сад № 6
	ул. Советская
	13,19,21,23.25,29а

	ул.Крылова
	все дома

	ул. Коммунистическая
	все дома

	ул. Красноармейская
	все дома

	ул.Строителей
	все дома

	ул.Войкова
	нечетная сторона

	ул. Казанская
	все дома

	ул.Ямская
	все дома

	ул.Садовая
	все дома

	ул.Матросова
	все дома

	ул.Фруктовая гора
	все дома

	ул.Кожевников
	до 20 дома

	ул.Ремесленная Слободка
	все дома

	ул. Артема
	1а,2

	ул. Ленина
	1-4

	Февральский переулок
	все дома

	Казанский переулок
	все дома

	Июльский переулок
	все дома

	ул.Куликова
	2

	ул.Плеханова
	все дома

	ул.Тимирязева
	все дома

	съезд Чулошникова
	все дома

	площадь

Крестьянина
	вес дома

	Детский сад № 8
	ул. Октябрьская
	1-26

	ул.Первомайская
	38-110

	ул.Лакина
	4-10,1-37

	Детский сад № 9
	ул. Артема
	20-40, 55

	yл.Красногвардейская
	78

	ул. Октябрьская
	58-69

	ул. Лакина
	58-84

	ул.Комсомольская
	35,37,39

	ул.Мечникова
	15, 17, 19

	ул.Парковая
	33,35,39

	Детский сад № 13
	ул. Ковровская
	все дома

	ул. Молодежная
	все дома

	ул. Фестивальная
	все дома

	ул. Юбилейная
	все дома

	ул. Владимирская
	все дома

	ул. Школьная
	все дома

	ул. Солнечная
	все дома

	ул. Полевая
	все дома

	ул. Сурикова
	все дома

	ул. Маяковского
	все дома

	ул. Островского
	все дома

	ул. Некрасова
	все дома

	ул. Станюковича
	все дома

	ул. Зарубина
	все дома

	ул. Лермонтова
	все дома

	ул. Чернышевского
	все дома

	ул. Колхозная
	все дома

	Первый проезд
	все дома

	Владимирское шоссе
	2,4,6,8, 10, 12

	ул.Владимирская
	все дома

	ул. Окская
	четная сторона

	ул.Нежиловка
	1а,1б

	Детский сад № 14
	Карачаровское шоссе
	30а, З0г, 34,69

	ул.Совхозная
	7,9,11,13,15,15а,17,19,21,23,25,27,29,31,

33,35,37,62,64,64/2,66,66а,68,70,72,78,

82,84,86

частный сектор: 38-58, 88-98

	ул.Грибоедова
	1-52

	ул.Приокская
	130-311

	ул.Касимовская
	1-79

	ул.Карачаровская
	1-133, 2-84 (четные)

	ул. Мира
	1-62

	ул. Кирова
	21,30

	ул. Ярославского
	1-61

	ул. Радищева
	1-17

	ул. Красина
	1-22

	Детский сад № 26
	ул.Пролетарская
	35-65

	ул.Экземплярского
	53-59

	ул.Первомайская
	3-25, 27-37а

	ул.Л.Толстого
	10а, 13а, 136,15,18,20,35-82

	Детский сад № 29
	ул.Лакина
	36

	ул.Ленина
	85

	ул.Комсомольский переулок
	1-45

	Октябрьский переулок
	1,2,3

	ул.Ленина
	36,42,43,44,45,48,53-85

	ул .Пролетарская
	14-34

	ул. Красногвардейская
	1-33,9,2-32

	ул .Л.Толстого
	20,35,52,54,55,57

	Детский сад № 30
	ул. Красногвардейская
	все дома

	ул.Свердлова
	все дома

	ул .Октябрьская
	27-46

	ул.Комсомольская
	1-34

	ул.Л.Толстого
	74,76

	Детский сад № 32
	ул.Московская
	26,28,30,32,37а, 38,40,40а,42,45,47,48, 62,64,86

	ул.Советская
	нечетная сторона

	ул. Воровского
	69-71

	Детский сад № 33
	ул. Стахановская
	1-36

	Коммунальный пр.
	1-12

	ул. Гоголева
	2-38

	ул.Профсоюзная
	1-36

	ул .Физкультурная
	1-3,5-11

	ул.Горького
	1-35

	ул.Калинина
	1-36

	ул.Гастелло
	1-23

	Северный проезд
	2,3,4,6,7.8,9,11,13,15,17,17а,17б,19,21

	д.Макаровка

	д. Александровка

	ул.Московская
	четная сторона (от ул.Трудовая до ул. Горького)

	Детский сад №36
	ул.Чкалова
	126

	ул. Лаврентьева
	31-38

	ул .Кооперативная
	l,2,3,4,5,6,7,8,8a,9,9a,10a,ll,12, 13, 15, 52-58

	Детский сад № 38
	ул. Свердлова
	(от ул.Советской до ул.Мечникова) д. 14. 16,17, 18,20,20-а,3,23,25,    25-а,28, 29,29-А, 30,33

	ул. К. Маркса
	1,2,3,4,9, 10. 11, 11-6, 12,13,16, 18,21 ,22, 28, 34, 35, 36, 37,42, 43,45,46,47, 48,50,60,61,63

	ул.Куликова
	1,5,7,9,

	ул. Воровского
	75,95,97,99,101

78,80, 82, 88, 90,94,96,98

	ул.Мечникова
	28а,39,41,43,45,а,47

	ул.Артема
	четная сторона

	ул. Советская

	четная сторона

	Детский сад № 39
	ул.Чкалова

	86, 106, 11а, 16а, 20а 1,2,3,4,5,6

	ул.Кооперативная
	1,2,3,4,5,6

	ул. Лаврентьева
	1

	Детский сад № 40
	площадь

Крестьянина
	все дома

	ул.Плеханова
	1-15,2-12

	ул. Заводская
	1-18

	ул. Пролетарская
	50

	ул.Ленина
	90,92,110,115,125,131а

	ул.Экземплярского
	36,40,44,46,48,50,52,54,

	Детский сад № 43
	ул. Лесная
	частный сектор, д. 1.

	ул. Светлая
	частный сектор

	Меленковское шоссе
	1а

	ул.Ленин градская
	30,32\1, 32\2, 32\3, 34\1, 34\2, 34\3,34\4, 34\5, 34\6,36\1, 36\2, 36\3,40,42

	ул.Вербовская
	все дома

	д.Загряжская
	все дома

	Детский сад № 44
	ул.Куйбышева
	32,34,36,38

	ул.Чкалова
	2а, 26,4а, 46, 6а, 66

	Детский сад № 45
	ул. Кооперативный

проезд
	2,4

	ул.Филатова
	5,7, 13,15.17,19,19а.21

	ул.Московская
	104-122 (четная сторона)

	ул.Щербакова
	10.12

	Детский сад №48
	ул.Орловская
	1а,2,3,4,5,19

	ул.Мичуринская
	все дома

	ул. Радиозаводское шоссе
	13,14, 15, 36, 38, 38а-40,42,44

	Карачаровское шоссе
	30б, З0в

	ул.Энгельса
	1а,1,3

	Мостотряд
	все дома

	Детский сад № 49
	ул.Орловская
	7,8,9,10,11,12, 14, 15, 17,21,25,25а, 256, 26в, 27

	ул.Энергетиков
	все дома

	ул.Южная
	все дома

	Карачаровское шоссе
	10,12,14, 11,24,26,26а,26б

	ул.Радиозаводское шоссе
	16,17,20,27,30,31,32,34

	Детский сад № 50
	ул.Губкина
	1,1а,3,5,7,9,11,11а,12

	ул. Воровского
	9-68, 8-24

	ул.Мечникова
	2-50

	ул.Заводская
	1-7

	ул. Пролетарская
	1-19

	съезд Лакина
	1, 1а, 2, 3,4, 6

	ул.Экземплярского
	1 -32,33,45,18,20,22,24,28,30,32

	ул. Набережная
	1-36

	Красногвардейский

переулок
	2,4

	Переулок Экземплярского
	1а,2,14,14а,15а

	Детский сад № 51
	ул. Лаврентьева
	с 39 по 43, 32-48 (четные)

	ул.Кленовая
	1а,5,6а,7а,8а,9,10а,15,26,28,30,32,34,12\2

	Детский сад № 52
	ул.Радиозаводское

шоссе
	46,48

	Карачаровское шоссе
	28,32

	ул. Энгельса
	5,7,15,17,19,21,23,25

	Детский сад № 53
	ул.Ленинградская
	15,17,19,21,23,25,29,29\2.

	ул.Муромская
	1, 1\2, 1\3,3,3\1, 3\2,4, 5,9,9\2, 10, 11, 12,13,15,17,19,21.

	ул.Меленковская
	3\2, 5, 5/1,7.

	ул.Луговая
	частный сектор: все дома

	ул. Подболотская
	все дома

	Цветочный бульвар
	все дома

	ул. Зеленая
	все дома

	ул. Спортивная
	все дома

	ул. 30 лет Победы
	все дома

	Детский сад № 54
	ул. Ленинградская
	1,2,3,4,4\1,4\2,4\3,4\4, 5, 9, 10,11, 12, 12\2, 14, 15,20, 22, 24,24\4, 26\1, 26/2, 26\3,26\4,26/5,26\6,26/7,28

	ул. Дачная
	все дома

	ул.Озерная
	все дома

	д.Мишипо
	все дома

	Детский сад №62
	Кооперативный проезд
	1, 6, 8

	ул.Куйбышева
	24а

	ул.Щербакова
	33,35,37

	ул.Автодора
	44

	Детский сад №64
	ул.Пушкина
	1-14

	ул. Дзержинского
	1,3,3а, 5а

	ул.Щербакова
	5,7,9,13,15

	ул.Фрунзе
	все дома, кроме 1,2

	ул. Коммунальная

	Детский сад № 81
	ул. Нижегородская
	все дома

	ул.Дзержинского
	все дома

	ул.Амосова
	50

	ул.Фрунзе
	1-2

	ул.Куйбышева
	81

	Привокзальная площадь
	все дома

	п.Железнодорожный
	все дома

	п.Эксплуатационный
	все дома

	Детский сад № 90
	ул. Горького
	36-62

	ул. Профсоюзная
	37-79,50-106

	ул. Калинина
	37-105,48-128

	ул. Гастелло
	29-99, 24-98

	ул. Физкультурная
	13-95,12-66

	ул. Трудовая
	2-52,1-19,41,21,33,35,37

	ул. Осипенко
	4-44, 1-39

	ул. Расковой
	2-48, 1-39

	ул. Вишнёвая
	2-46, 1-41

	ул. Спартаковская
	2-40, 1-35

	ул. Лаврентьева
	2-30

	ул. Кленовая
	2-18, 1/1,1/2, 1/3,3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6

	ул. Фруктовая
	2-86,37-75

	ул. Московская
	(от    улицы     Лаврентьева     до улицы Горького: нечётная сторона)

	ул. Чкалова
	4-82, 1-79, 29

	ул.Серова
	все дома

	Детский сад № 94
	ул.Автодора
	все дома (кроме 44)

	ул.Амосова
	все дома, кроме 50

	ул.Вокзальная
	все дома

	ул.Филатова
	все дома

	ул.Коммунальная
	все дома

	ул. Машинистов
	все дома, кроме 36а, 36б

	ул.Филатова
	1,2,3,4,6,6а

	Детский сад №158
	ул. Куйбышева
	24,26,26а, 21,27,28, 30

	ул.Московская
	100,102,106,108,112,116

	ул.Щербакова
	13,21,23,25,27,28

	ул. Машин истов
	З6а,36б

	ул.Пушкина
	15

	ул.Автодора
	40

	Детский сад №6 п.Механизаторов
	п.Механизаторов
	все дома

	Детский сад № 7 Дм. Слобода
	Дмитриевская Слобода: ул.Бочкарева
ул. Новая,

ул.Полевая,
ул .Садовая,
ул .Солнечная
ул. Первомайская
	все дома

все дома
все дома
все дома
все дома
все дома

	Якиманская

Слобода:
ул. Красина
ул. Первомайская
ул. Советская
ул. Ленина
ул. Клубная
ул. Крестьянская
	все дома
все дома
все дома
все дома
все дома
все дома

	ул. Октябрьская
 ул. Фабричная
ул. Школьная
ул. Приокская
	все дома
все дома
все дома
все дома

	Детский сад № 20
пос. ф-ки Войкова
	п. фабрики им. Войкова
	все дома

	Дмитриевская
Слобода:
ул. Советская
ул. Октябрьская ул.Быкова
ул. Приокская
	все дома
все дома
все дома
все дома

	Детский сад № 10
	п. Муромский
д. Орлово
	все дома
все дома

Начальник
управления образования

И.И.Раевская
	Готовил:

	Заместитель начальника

 управления образования

по дошкольному образованию

	И.В.Серякова

	Согласовано:

	Начальник управления образования

Главный специалист –юрист

управления образования
	И.И.Раевская

	Г.Г.Отмахова

	Завизировано:

	Начальник правового управления

администрации округа Муром

	Д.А.Карпов

Файл сдан:

Заведующий информационно-компьютерным отделом                                 И.Л.Чижов

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)
Имя файла документа:

	Разослать:
	в дело администрации – 1 экз., управление образования –
1 экз., «Муромский край» - 1 экз.